

EJECUCION PRESUPUESTARIA JUNIO 2023

	EJECUCION REAL (30/06/2023)	PRESUPUESTO APROBADO 2023	% EJECUCION
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	<b>9.981</b>	<b>90.656</b>	<b>11,61%</b>
A) VENTAS	9.981	85.950	11,61%
B) PRESTACIONES DE SERVICIOS		4.706	0,00%
2. VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO	<b>37.039</b>	<b>-45.065</b>	<b>-82,19%</b>
4. APROVISIONAMIENTOS	<b>-44.895</b>	<b>-13.086</b>	<b>343,08%</b>
B) CONSUMO DE MATERIAS PRIMAS Y OTRAS MATERIAS CONSUMIBLES	-45.777	-22.875	200,12%
D) DETERIORO DE MERCADERIAS, MATERIAS PRIMAS Y OTROS APROVISIONAMIENTO	882	9.789	
5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	<b>1.318</b>	<b>861</b>	<b>153,08%</b>
A) INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTIÓN CORRIENTE	857	20	
B) SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO	461	841	
6. GASTOS DE PERSONAL	<b>-3.845</b>	<b>-8.766</b>	<b>43,86%</b>
A) SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS	-2.895	-6.671	
B) CARGAS SOCIALES	-950	-2.095	
7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	<b>-1.641</b>	<b>-7.679</b>	<b>21,37%</b>
A) SERVICIOS EXTERIORES	-935	-2.977	
B) TRIBUTOS	-257	-1.913	
C) PÉRDIDAS, DETERIORO Y VARIACIÓN DE PROVISIONES POR OP. COMERCIALES		-2.372	
D) OTROS GASTOS DE GESTIÓN CORRIENTE	-68	-417	
E) VARIACIÓN PROVISIÓN TERMINACIÓN DE PROMOCIONES	-381		
8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	<b>-178</b>	<b>-450</b>	<b>39,56%</b>
9. IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE INMOVILIZADO NO FINANCIERO Y OTRAS			
10. EXCESOS DE PROVISIONES	1		
11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO	5		
A) DETERIORO Y PÉRDIDAS			
B) RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS			
12. OTROS RESULTADOS		630	
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>	<b>-2.215</b>	<b>17.101</b>	<b>-12,95%</b>
12. INGRESOS FINANCIEROS	<b>882</b>	<b>4.202</b>	<b>20,99%</b>
B) DE VALORES NEGOCIABLES Y OTROS	<b>882</b>	<b>4.202</b>	<b>20,99%</b>
INSTRUMENTOS FINANCIEROS			
A2) DE EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS	68	208	32,69%
B2) DE TERCEROS	814	3.994	20,38%
13. GASTOS FINANCIEROS	<b>-896</b>	<b>-7.446</b>	<b>12,03%</b>
B) POR DEUDAS CON TERCEROS	-896	-7.446	12,03%
16. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE INTRUMENTOS FINANCIEROS	<b>1.098</b>	<b>-184</b>	
A) DETERIOROS Y PERDIDAS		-184	
B) RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS	1.098		
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO(12+13+14+15+16)</b>	<b>1.084</b>	<b>-3.428</b>	<b>-31,62%</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS(A.1+A.2)</b>	<b>-1.131</b>	<b>13.673</b>	<b>-8,27%</b>
17. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS			
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OP. CONTINUADAS(A.3+17)</b>	<b>-1.131</b>	<b>13.673</b>	<b>-8,27%</b>
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)</b>	<b>-1.131</b>	<b>13.673</b>	<b>-8,27%</b>

Cifras en miles de €